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Legjendë

Qendrat urbane

Qendër parësore

Qendër dytësore

Metropol

Qendër terciare

Qendër lokale e specializuar

Qendër lokale

Lokalitet

Zonë e urbanizuar

Densifikim i qendrave urbane

Pol rigjenerimi urban

Pol rigjenerimi rural
Kufi i rajonit të planifikimit
të PINs Tiranë-Durrës
Kufi Administrativ i Njësive
të Qeverisjes Vendore

Port industrial energjetik

Ekonomia

Spital rajonal
Universitet/Inkubator/
Hub inovativ

Klaster biznesi

Zonë/korridor ekonomik

Zonë industriale

Prodhim agrikulturor

Vreshta

Qendër kryesore/
Market fermerësh

Pyje

Pemë frutore

Tokë bujqësore me
kultivim kompleks
Ullishte

Zonë rurale marxhinale 
(argikulturore, natyrore)
Zonë e lirë natyrore/ 
Zonë e mbrojtur mjedisore

Zonë periurbane

Qendër dytësore/
Market fermerësh
Universiteti Bujqësor

Peshkim/
Akuakulturë
Shpendari

Blegtori

Bujqësi

Ullishtari

Vreshtari

Pemëtari

Apikulturë

Prodhimtaria

Sistemi bujqësor

Rrugë dytësore

Rrugë dytësore në ndërtim/e propozuar

Rrugë terciare

Sistemi infrastrukturor

Rrugë parësore në ndërtim/e propozuar

Rrugë parësore

Rrugë lokale

Rrugë lokale në ndërtim/e propozuar

Infrastrukturë hekurudhore

Rrugë terciare në ndërtim/e propozuar

Itinerar peizazhistik ndërlidhës

Itinerar bregdetar peizazhistik

Infrastrukturë hekurudhore e propozuar

Rrugë të rrjetit
evropian tranzitor

Port/Pikë Ankorimi

Marinë

Aeroport

Hub multimodal

Qendër multimodale dytësore

Qendër logjistike

Stacion hekurudhor

Stacion terciar
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Linjat e gazit

Linjë gazi IAP

Linjë gazi e propozuar

Zonë e mbrojtur e propozuar

Park urban

Rezervuar/Liqen

Hapësirë ujore rekreative

Zonë e mbrojtur mjedisore
Kurorë e gjelbër
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Sistemi natyror

Turizëm shërbimesh, biznesi,
kulturor dhe historik

Kala

Rrënoja/arkeologji

Objekt fetar

Zonë kampingu

Teleferik

Hedhje me
parashutë

Turizëm det dhe diell

Agroturizëm

Turizëm natyror, rekreacion,
traditë dhe kulturë

Turizmi

Plazh publik

Amfiteatër

Urë e vjetër

Kullë sahati

Shpellë

Impiant për trajtimin
e ujërave të ndotur

Ujë termal
Zonë e pa mbuluar
me shërbim ujësjellësi

Burim ujor

Ujëra sipërfaqësore
(lumë/ liqen/ rezervuar)

Sistemi ujor

Rreziqet

Rrezik i futjes
së ujit të kripur
Pikë shfrytëzimi
i inerteve në lumë

Erozion bregdetar

Rrëshkitje

Shkëputje aktive

Zonë kënetore

Venddepozitim për
mbetjet
Ndotje urbane e
industriale

Zonë karstike

Zonë me rrezikshmëri
përmbytje
Zonë rrëshkitje


